
 1 

Zpráva o činnosti Místní komise Mařatice za 1. čtvrtletí 2017  

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  

V prvním čtvrtletí roku 2017 se MK sešla 3x, dle schváleného plánu práce. 

Docházka členů byla následující: 

Jméno a příjmení 16.01.2017 20.02.2017 20.03.2017 
Přítomnost 
celkem 

Nepřítít. 
omluvena 

Nepřít. 
neomluvena 

Lapčík Petr,ing. předseda A A A 3 0 0 
Pochylá Věra místopředs. A A A 3 0 0 
Rosůlková Blanka A A A 3 0 0 
Petr Popelka,DiS. A A A 3 0 0 
Pořízková Irena, Mgr. A A A 3 0 0 
Machala Petr,Mgr. A O A 2 1 0 
Jirásek Dalibor, ing. A O A 2 1 0 
Dostál Ondřej, Mgr. A O O 1 2 0 
Karpeles Ivan, MUDr. A A O 2 1 0 
Dvorníková Hana, ing. 
tajemnice A A A 3 0 0 
Legenda: 

      A přítomen 
    O nepřítomen a omluven 

   N nepřítomen a neomluven 
    

 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných  
1. Členové komise po předložení návrhu ÚP ing. arch. Alešem Holým projednali a schválili 
následující usnesení: 
Změnu ÚP dle předloženého návrhu p. Hrubého byla jednomyslně doporučena. 
 
2.  Členové komise po projednání doporučují ÚMA komplexně řešit způsob využití území 
v lokalitě ul. Na Zápovědi, sportovního areálu, bývalé zeleně a 2 přilehlých areálů.  
 
3. Členové komise po projednání odsouhlasili následující usnesení: 
Zařazení realizace rekonstrukce ulice U Moravy z rozpočtu města v roce 2017. 
Prioritní řešení realizace opravy komunikace U Moravy v roce 2017. 
 
4. Členové komise žádají vedoucího ekonomického odboru ing. Vladimíra Mošťka o převod 
finanční částky z prostředků místní komise Mařatice na OSMM: 

- pořízení nových autobusových zastávek (budek) na Východě v počtu 5 ks v celkové 
částce 750.000 Kč 

- oprava studny a lavičky, výsadba a úprava zeleně  v Mařaticích před domem MVDr. 
Jana Machálka (městský pozemek) v celkové částce 30.000 Kč 

- pořízení nových retarderů na ul. Vl. Perutky v celkové částce 50.000 Kč. 
 



 2 

5. Členové komise doporučují na základě nových zjištěných řešit dopravní situaci v lokalitě 
starých Mařatic (u firmy Barco s.r.o.) – ponechat současný režim dopravního značení a 
doplnit dopravní značky o výrazné aspekty. 

 
6. Členové komise projednali materiál ohledně Umístění schránek pro nájem a výpůjčku pro 
Českou poštu, s. p. - jednomyslně odsouhlaseno. 
 
 
Členové komise projednali následující záležitosti: 
 

a) nacenění revitalizace cesty z ul. Vinohradské směrem na Rochus u  zahrádkářské 
kolonie (od parkoviště kolem křížku po konec  zahrádkářské  kolonie před lyžařským 
svahem) spočívající ve vysypání cesty recyklátem  
O: OSMM – vyřešeno 

 
b) předláždění chodníku na ul. Okružní od firmy Barco směrem k ul. Na Stráni 

O:OSMM – v jednání 
 

c) dokončit úpravu venkovního prostoru před domem MVDr. Machálka, ul. 1. Máje (na 
základě svolaného jednání na místě samém za účasti SMM  O: OSMM – v jednání 

   
d) možnosti vybudování komunikace a VO ul. U Moravy 

- pozvat na zasedání komise 20. 2. 2017 místostarostu ing. Procházku 
- sdělení termínu vybodování retardérů v ul. pplk. Štěrby + Vl. Vaculky   
O:OSMM – v jednání 

 
e) předložení generelu odpadů v Mařaticích 

O:OSMM - vyřešeno 
 

f) vývoj realizace parkoviště u hřbitova v Mařaticích 
      O: místostarosta ing. Procházka - sděleno 
 

g) retardery na ul. Vl. Perutky – umístění   
O: OSMM – v jednání 

 
h) seznámeni s Pasportizací chodníků a komunikací v Mařaticích Bc. Dušanem 

Pavlíčkem z odboru správy majetku města. 
 

i) vybudování zpomalovacích polštářů   ulici Vl. Perutky (zhotovit z „terčíků“) v místech, 
které byly označeny na místě samém 15. 03. 2017 za přítomnosti Bc. Pavlíčka, pí 
Hanákovou, Petrem Popelkou, DiS. a MUDr. Vaněm  

            O:OSMM – v jednání 
 

j) předláždění spojovacího chodníku mezi ul. Okružní a „náměstíčkem“ v Mařaticích (v 
blízkosti domu čp. 771) 

            O:OSMM – v jednání 
 

k) nacenění  rekonstrukce chodníku v křižovatce ul. Větrná – J. Staňka až po křižovatku 
ul. Větrná – Lomená (jedná se o horní chodníky před domy) 

            O:OSMM - vyřešeno 
 

l) rekonstrukci chodníku od fy Barco po ul. Na Stráni 
           O:OSMM – v jednání 
 



 3 

m) přesun sběrného místa z křižovatky ul. Vl. Perutky, V. Kulíška, Vl. Štěrby (dle 
konzultace Bc. Pavlíčka) do ul. Vl. Štěrby a vybudovat nové kovové ohrazení 

           O:OSMM – v jednání 
 

n) likvidaci nepořádku u kontejnerového stání pro domovní odpad v ul. Jižní 
            O:OSMM – zadáno fy Hrates, ve sledování 
 

o) opravu sítě u komunikace na hřišti Hliník – nad poštou 
            O:OSMM – zadáno fy Hrates, ve sledování 
 

p) instalaci značek „zákaz venčení psů“ a „zákaz jízdy na kole“ na hřišti -  Hliník nad 
poštou 

            O:OSMM – zadáno fy Hrates, ve sledování 
 

q) pozvat na další jednání komise pana radního Františka Elfmarka, DiS. – téma: sběrná 
místa – domovní odpad, třídění a čistota ve městě – termín dohodnut 

 
 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  
 
Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 

 
IV. Doporučení a návrhy komise  
 

- Pravidelný úklid v prostoru sběrných míst na komunální odpad 
- Pravidelné kontroly prováděné městskou policii u zaparkovaných osobních 

automobilů na komunikacích Hliníku, zvláště ul. Vl. Perutky. Majitelé osobních vozidel 
parkují na silnicích a ve většině případů mají volné vjezdy před RD a garáže                                         
 

V. Plán práce na II. čtvrtletí 2017  
 
Zaměření požadavků občanů dle závěru z jednání komise s občany Mařatic, která proběhla  
21.01.2016. 
 
Termíny zasedání komise  
25. 04. 2017 – 17:00 
22. 05. 2017 – 17:00 
16. 06. 2017 – 17:00 
 
 
 

Ing. Petr Lapčík v. r.    Ing. Hana Dvorníková 
předseda MK Mařatice    tajemnice MK Mařatice 

 
V Uherském Hradišti 19. 04. 2017 


	Zpráva o činnosti Místní komise Mařatice za 1. čtvrtletí 2017
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	V prvním čtvrtletí roku 2017 se MK sešla 3x, dle schváleného plánu práce.
	Docházka členů byla následující:

	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných
	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	Radou města nebyly uloženy žádné úkoly.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	V. Plán práce na II. čtvrtletí 2017
	25. 04. 2017 – 17:00


